
 

 

 

 

 
 
 

 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 

Vista la D.G.R. n° 1528 del 09.07.2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadente nell’area Parco, con annesse competenze relative alla gestione del 
patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 88/2023; 
 
Premesso che con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 255/2023 è stato chiesto a questo Ente la 
partecipazione e il sostegno al Congresso congiunto “THE GEOSCIENCE PARADIGM: RESOURCES, RISKS AND 
FUTURE PERSPECTIVE” organizzato dalla Società italiana di Mineralogia e Petrologia, dalla Società Geologica 
Italiane e dalla Società Geochimica Italiana e dall’Associazione Italiana di Vulcanologia; 
 
Che questo Ente ha ritenuto opportuno cogliere l’occasione di visibilità e di supporto alle attività di ricerca 
nel campo delle Geoscienze attraverso la partecipazione al Congresso e il sostegno all’iniziativa con la 
concessione dell’utilizzo del logo dell’Ente, la distribuzione durante il congresso di materiale informativo sui 
temi della geologia dell’area del Parco, la presenza di un corner pubblicitario negli atti del congresso; 
 
Che pertanto con D.C.D. 17/2023 l’Ente ha deliberato di partecipare a detto Congresso in svolgimento a 
Potenza nei giorni 19-21 Settembre 2023s sponsorizzare l’iniziativa con un contributo di € 500,00 
prevedendo l’utilizzo del logo dell’Ente nel materiale di comunicazione, la distribuzione durante il congresso 
di materiale informativo sui temi della geologia dell’area del Parco, la presenza di un corner pubblicitario 
negli atti del congresso; 
 
Che con il medesimo atto si individuava il sottoscritto quale responsabile del procedimento; 

 

Vista la relazione conclusiva dell’evento trasmessa dalla segreteria organizzativa del Convegno, acquisita al 

protocollo dell’Ente al n. 1561/2023 ; 

Ritenuto alla luce di quanto sopra di procedere all’impegno di spesa e alla liquidazione del contributo 
concesso pari ad € 500,00; 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
AREA TECNICA 

N° 208  

Del 29.11.2023  

OGGETTO:  
CONGRESSO SOCIETA’ ITALIANA DI MINERALOGIA E PETROLOGIA “THE GEOSCIENCE 
PARADIGM: RESOURCES, RISKS AND FUTURE PERSPECTIVE”. SPONSORIZZAZIONE EVENTO 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 



 
Dato atto che si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
 
Che, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 
aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
 
Visto il PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 20/2023 e confermato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 47/2023; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 

47/2023; 

 

Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 

Ente; 

Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

      Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

2. impegnare l’importo di € 500,00 sul Cap U02000 del Bilancio di Previsione 2023 a favore della 
Società Geologica Italiana, c/o Dipartimento di Scienze della Terra, Università Sapienza - Piazzale 
Aldo Moro, 5 – 00185 Roma COD FISC. 80258790585; 
 

3. di liquidare alla Società Geologica Italiana   il contributo, pari ad € 500,00 a sostegno del congresso 
congiunto SIMP – SGI – SoGEl – AIV “THE GEOSCIENCE PARADIGM: RESOURCES, RISKS AND FUTURE 
PERSPECTIVE”, tenutosi a Potenza il 19 – 21 settembre 2023, mediante le poste finanziarie 
impegnate al precedente punto; 

 
4. di trasmettere il presente atto all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali 

 
 

5. Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 
presso l’Ente Parco; 
 

6. La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 

 
Il Responsabile Area Tecnica 

Dott. Marco Delorenzo 
_____________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
Accettura, lì 30.11.2023                                                                       Il Funzionario Incaricato 

   Dott.ssa Roberta LABBATE 


